
Prefeitura de Goiânia
Procuradoria Geral do Município

Gabinete do Procurador Geral

PORTARIA Nº 14, 07 DE JUNHO DE 2024

Designa servidores para o encargo de gestão e
fiscalização de contrato para aquisição  material
de informática, periféricos, suporte para os pés e
aparelho telefônico, para atender a Procuradoria-
Geral do Município – PGM.

A PROCURADORA-GERAL DO MUNICÍPIO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições
legais previstas no art. 43 e inciso VI do art. 64, da Lei Complementar nº. 335, de 01 de janeiro
de 2021, e inciso XVI do art. 11, do Decreto 245, de 15 de janeiro de 2021, e, atendendo à
Instrução Normativa CGM nº. 02/2018, de 06 de fevereiro de 2018.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os servidores LEANDRO BITTENCOURT ROSA E SILVA, matrícula
nº 955604-01, CPF 019.263.411-98, como Gestor de Contrato e GUSTAVO DA SILVA ALVES,
matrícula nº 1271040 , CPF 011.831.911-62, como Fiscal de Contrato, das despesas decorrentes
da contratação da empresa VANDERLEI ALVES  , inscrita no CNPJ sob o nº. 33.275.120/0001-50,
com vistas ao fornecimento de material Cabo UTP sólido  para atender a demanda da
Procuradoria-Geral do Município de Goiânia.

Art. 2º - Designar os servidores LEANDRO BITTENCOURT ROSA E SILVA, matrícula
nº 955604-01, CPF 019.263.411-98, como Gestor de Contrato e GUSTAVO DA SILVA ALVES,
matrícula nº 1271040 , CPF 011.831.911-62, como Fiscal de Contrato, das despesas decorrentes
da contratação da empresa CENTURION COMERCIO E SERV. DE INFORMÁTICA, inscrita no CNPJ
sob o nº. 22.115.618/0001-30, com vistas ao fornecimento de material teclado computador,
aparelho telefone sem fio, cabo hdmi 5m, cabo hdmi 1,5m  para atender a demanda da
Procuradoria-Geral do Município de Goiânia.

Art. 3º - Designar os servidores LEANDRO BITTENCOURT ROSA E SILVA, matrícula
nº 955604-01, CPF 019.263.411-98, como Gestor de Contrato e GUSTAVO DA SILVA ALVES,
matrícula nº 1271040 , CPF 011.831.911-62, como Fiscal de Contrato, das despesas decorrentes
da contratação da empresa MARCOS PAULO DE OLIVEIRA VALIM, inscrita no CNPJ sob o nº.
49.999.836/0001-30, com vistas ao fornecimento de mouse optico usb, teclado
computador para atender a demanda da Procuradoria-Geral do Município de Goiânia.

Art. 4º - Designar os servidores LEANDRO BITTENCOURT ROSA E SILVA, matrícula
nº 955604-01, CPF 019.263.411-98, como Gestor de Contrato e GUSTAVO DA SILVA ALVES,
matrícula nº 1271040 , CPF 011.831.911-62, como Fiscal de Contrato, das despesas decorrentes
da contratação da empresa EDINELSON JOSÉ PIRES, inscrita no CNPJ sob o nº. 44.892.039/0001-

DOM Eletrônico Edição Nº 8314, de 19 de junho de 2024. Página 101 de 183

Prefeitura de Goiânia/ Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br



36, com vistas ao fornecimento de HD SATA SSD para atender a demanda da Procuradoria-Geral
do Município de Goiânia.

Art. 5º - Designar os servidores LEANDRO BITTENCOURT ROSA E SILVA, matrícula
nº 955604-01, CPF 019.263.411-98, como Gestor de Contrato e GUSTAVO DA SILVA ALVES,
matrícula nº 1271040 , CPF 011.831.911-62, como Fiscal de Contrato, das despesas decorrentes
da contratação da empresa E.G. DE HOLANDA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 36.386/0001-23,
com vistas ao fornecimento de tapete mouse borracha (mouse pad) para atender a demanda da
Procuradoria-Geral do Município de Goiânia.

Art. 6º - Designar os servidores LEANDRO BITTENCOURT ROSA E SILVA, matrícula
nº 955604-01, CPF 019.263.411-98, como Gestor de Contrato e GUSTAVO DA SILVA ALVES,
matrícula nº 1271040 , CPF 011.831.911-62, como Fiscal de Contrato, das despesas decorrentes
da contratação da empresa J.S.A COMERCIO, inscrita no CNPJ sob o nº. 54.361.487/0001-67,
com vistas ao fornecimento de Cabo conversor hdmi p/vga, Cabo conversor vga para Display
Port,  para atender a demanda da Procuradoria-Geral do Município de Goiânia.

Art. 7º - Designar os servidores LEANDRO BITTENCOURT ROSA E SILVA, matrícula
nº 955604-01, CPF 019.263.411-98, como Gestor de Contrato e GUSTAVO DA SILVA ALVES,
matrícula nº 1271040 , CPF 011.831.911-62, como Fiscal de Contrato, das despesas decorrentes
da contratação da empresa REGINALDO MARTINS RODRIGUES, inscrita no CNPJ sob o nº.
35.279.491/0001-36, com vistas ao fornecimento de Conector RJ 45 para atender a demanda da
Procuradoria-Geral do Município de Goiânia.

Art. 8º - Designar os servidores LEANDRO BITTENCOURT ROSA E SILVA, matrícula
nº 955604-01, CPF 019.263.411-98, como Gestor de Contrato e GUSTAVO DA SILVA ALVES,
matrícula nº 1271040 , CPF 011.831.911-62, como Fiscal de Contrato, das despesas decorrentes
da contratação da empresa DANIEL ROSA LOPES, inscrita no CNPJ sob o nº. 47.334.422/0001-67,
com vistas ao fornecimento de HD Interno SSD para atender a demanda da Procuradoria-Geral
do Município de Goiânia.

Goiânia, 13 de junho de 2024.

JOSÉ CARLOS RIBEIRO ISSY
Procuradoria-Geral do Município

Documento assinado eletronicamente por Natasha Palma Garcia,
Procuradora Geral Adjunta, em 17/06/2024, às 17:19, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://www.goiania.go.gov.br/sei informando o código verificador
4406418 e o código CRC C4E11D29.

Avenida do Cerrado, 999, APM-09, Bloco F, 1º andar -
Palácio das Campinas Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) - Bairro Park Lozandes

CEP 74884-900 Goiânia-GO

Referência: Processo Nº 24.6.000000715-3 SEI Nº 4406418v1

DOM Eletrônico Edição Nº 8314, de 19 de junho de 2024. Página 102 de 183

Prefeitura de Goiânia/ Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br



Prefeitura de Goiânia
Procuradoria Geral do Município

Gerência de Planejamento

ERRATA DA PORTARIA Nº 14 /2024

Errata da Portaria nº 14/2024, publicada no Diário Oficial do Município no
dia 19 de junho de 2024.

Onde se lê:

PORTARIA Nº 14/2024

Leia-se:

PORTARIA Nº 15/2024

JOSÉ CARLOS RIBEIRO ISSY

Procurador-Geral do Município

Goiânia, 22 de maio de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Natasha Palma Garcia,
Procuradora Geral Adjunta, em 20/06/2024, às 09:23, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://www.goiania.go.gov.br/sei informando o código verificador
4454388 e o código CRC 82408CA1.

Avenida do Cerrado, 999, APM-09, Bloco F, 1º andar -
Palácio das Campinas Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) - Bairro Park Lozandes

CEP 74884-900 Goiânia-GO

Referência: Processo Nº 24.6.000000715-3 SEI Nº 4454388v1

DOM Eletrônico Edição Nº 8315, de 20 de junho de 2024 - Suplemento Página 83 de 362

Prefeitura de Goiânia/Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br


